
 

VL/DOCENTE SCUOLA SECONDARIA I GRADO - PROVVEDIMENTO IN DEROGA DAL 08-02-2024 al 08-03-2024 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 “DIEGO VALERI”  
Via ROMA, 47 30010 Campolongo Maggiore (VE) 

Tel: 0495848146 - Fax: 0499744126 
Cod. Mecc.: VEIC80800A - C.F.: 82011520275 – CUF: UF5AM0   

e-mail: veic80800a@istruzione.it - P.E.C.: veic80800a@pec.istruzione.it 

 

 

 

ATTI SCUOLA 

 
Oggetto: Deroga conferimento supplenza docente Scuola Secondaria di I Grado  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

Vista la comunicazione prot. n. 1195 del 31/01/2024 con il quale l’insegnante OMISSIS, 

docente di Scuola Secondaria di I Grado, ha comunicato l’assenza dal servizio dal 31/01/2024 

al 08/03/2024;  

- Visto che il comma 333 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a 

decorrere dal 1º settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze 

brevi di cui al primo periodo del comma 78 dell'articolo 1 della legge 23 dicembre 1996, 

n. 662 per il primo giorno di assenza del personale docente;  

- Considerata l’impossibilità di sostituire il docente assente con personale libero dal 

servizio;  

- Considerato che la Legge 190/2014, nel disporre il divieto di conferimento delle 

supplenze per il primo giorno precisa che debbono restare ferme “la tutela e la garanzia 

dell'offerta formativa”, facendo obbligo al dirigente scolastico di assicurare sia 

l’erogazione che la qualità dell’offerta formativa per la classe/sezione in oggetto;  

- Vista la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e di formazione del MIUR; 

- Considerato che l’offerta formativa può, nel caso in oggetto, essere tutelata e garantita 

solo attraverso la sostituzione del docente assente con altro docente che assicuri il 

medesimo insegnamento, in modo da garantire l’offerta formativa programmata;  

D I S P O N E 

 

che, in deroga a quanto previsto dall’art. 1 comma 333 della legge 23/12/2014 n. 190, per 

l’assenza del docente OMISSIS si provveda alla sostituzione con conferimento di supplenza, da 

graduatorie d’istituto dal giorno 08/02/2024 al 08/03/2024. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Fiorella Fornasiero 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

VEIC80800A - AA92819 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001282 - 01/02/2024 - I.2 - I


